São José dos Campos, 12/08/2021

Informativo Agosto

Senhores Pais e Responsáveis,

 Informamos que continuamos adotando todos os procedimentos, enquanto perdurar a medida de

quarentena instituída pelo Decreto nº 64.881, de 22.03.2020.

 Comunicamos que os estudantes devem frequentar presencialmente a escola, podendo haver

revezamento caso necessário para cumprir com o disposto no § 1º do artigo 1º da Resolução SEDUC

65/2021.

Somente poderão se manter exclusivamente em atividades remotas os estudantes que

pertencerem ao grupo de risco para a COVID-19, conforme atestado médico, e aqueles cujos responsáveis

legais comuniquem por escrito a decisão de não frequentar presencialmente a unidade escolar e se

comprometam com a participação das atividades remotas.

Aguardamos até o dia 20 de agosto para a apresentação do atestado médico ou formalizar por

escrito a decisão de manter o estudante em aulas remotas.

Atenciosamente.

Beatriz Bálsamo - Diretora Pedagógica

.

contato@colegiongeracao.com.br

beatriz.balsamo@colegiongeracao.com.br

12 99770-2742

mailto:contato@colegiongeracao.com.br
mailto:beatriz.balsamo@colegiongeracao.com.br